
S hrou Praha v  kostce! si procvičíte vaši pam ét, pozorovací schopnosti 
a hlavné se dozvíte m noho zajím avého o  Praze, našem hlavním  městě. 

Na 70 kartičkách jsou zobrazeny nejznámější pražské památky, 
zajímavosti, události a osobnosti spojené s Prahou.

Víte, proč se začal Karlův m ost stavět v  5:31 ? А  к  čem u s loužila  v  Praze p o tru b n í pošta? 
T o to  všechno se d ozvíte  s to u to  svižnou zábavnou h rou  p ro  ce lou  rod inu .

Pravidla hry V kostce!
Cíl hry: Nasbírat během deseti m inut co nejvíce karet.

[

Pro 2 a více hráčů
1. Začíná hrát nejm ladši hráč tak, že si vezme kartu 

z krabičky a o to č i přesýpací hodiny. Po dobu přesýpání 
hodin, t j.  během deseti vte řin  se snaži důkladné 
proh lédnout obrázek.

2. Poté předá kartu  dalšímu hráči a hodl kostkou. Musí 
odpovědět na otázku se stejným číslem, jako  padlo na kostce. 
Pokud tedy hodil dvojku, odpovídá na otázku číslo dvě.

3. Další hráč přečte otázku a zkontro lu je  odpověď podle 
obrázku na kartě.

4. Pokud hráč odpověděl správně, kartu  si ponechá. Pokud 
odpověď nebyla správná, ka rtu  do  krabičky vrátí a na řadě 
je  další hráč, k te rý si vybere kartu.

5. Ten, kdo  během  dese ti m in u t nasbírá nejvíce karet, 
vyh rává ! Čas si m ůžete  m ě řit sam i na hod inách , nebo  
hru  u k o n č it p o  p ředem  d o h o d n u té m  p očtu  ko l.

Obsah hry:
70  ka re t s o b rá zky  z 

Prahy a o tázkam i 
1 ka rta  s p ra v id ly  h ry  

v  českém jazyce 
1 přesýpací h od iny  
1 h rac í kostka

Nezapomeňte, ze všechny odpověd i na otázky najdete 
na obrázkové straně, d íve jte  se tedy pozorně!


